

گزارش یک

خطبه‌های نماز جمعه دور روز قبل با اعتراضات ائمه‌جمعه نسبت به تخلفات گسترده در انتخابات ۲۹ اردیبهشت همراه شد. پیش از آن هم آیت‌الله جنتی در مقام دبیر شورای نگهبان گفته‌بود انتخابات‌اخیر با تخلفات گسترده همراه بوده‌است.
باین حال خبرها از احضار تعدادی از فرمانداران و استانداران متخلف حکایت دارد.

در حالی که خود دولت پذیرفته که چند میلیون از مردم پای صندوق‌های رأی آمدند، ولی امکان رأی دادن برای آنها مهیا نشد، ستاد انتخابات کشور هیچ‌گونه نقدی به کاستی‌ها در برگزاری انتخابات را نمی‌پذیرد و حتی انتقاد ائمه‌جمعه به نحوه برگزاری انتخابات را «نادرست و کذب و در راستای تفرقه و انشقاق و مغایر با فرمایشات مقام معظم رهبری» می‌نامد.
از اعتراضات خیلی جدی به تخلفات گسترده در انتخابات، می‌توان به سخنان آیت‌الله سیداحمد خاتمی، خطبه‌جمعه تهران اشاره کرد که اعتراض شدیللحن و دور از اخلاق ستاد انتخابات کشور را در پی داشت.
از سوی شورای نگهبان اعلام کرده که برای بررسی شکایت‌های واصله زمان بیشتری نیاز دارد.
در چنین شرایطی آیا می‌توان هیچ حق انتقادی برای دیگران خصوصاً ائمه‌جمعه قائل نشد؟

واکنش تند ستاد انتخابات کشور

چند جمله انتقاد ساده سیداحمد خاتمی واکنش تند ستاد انتخابات کشور را در پی داشت. خاتمی در بخشی از خطبه‌های نماز جمعه تهران گفته بود که «اصلاح‌صحت این نیست‌که به‌اصل انتخابات لطمه وارد شود، اساس انتخابات درست است، ترکیب هم همین‌است که هست و تغییر نخواهد کرد، اما وقتی یک مسئول محترم می‌گوید ۴ میلیون نفر، مسئول دیگری می‌گوید ۳ میلیون نفر و مسئول دیگری هم می‌گوید یک میلیون نفر ساعت ۱۲ شب پشت در حوزه‌های اخذ رأی ایستادند و نتوانستند رأی دهند، این جای سؤال است. تحلیل کنید چرا نتوانستند شرکت کنند، چون قضاوت‌های باطل شد اخذ رأی ارسال شده و در برخی شعب هم تعرفه ارسال نشده است، آن هم زمانی که می‌گویید ۲۰۰ میلیون نفره چاپ شده‌است، این موضوع باید بررسی شود، شورای

نگهبان این حق‌الناس را مراعات کند، چرا تضییع شده است، مقصران این امر باید محاکمه و به مردم معرفی شوند. امیدواریم شورای محترم نگهبان این چر‌ها را عادلانه بررسی کند و ما و همه باید تسلیم حکم شورای نگهبان باشیم.»

ستاد انتخابات کشور با نامه بر رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه‌جمعه ضمن توصیف این سخنان به «نادرست و کذب و در راستای تفرقه و انشقاق و مغایر با فرمایشات مقام معظم رهبری» خواستار دادن وقت به وزیر کشور در نماز جمعه این هفته تهران برای دفاع شد!

سیداحمد خاتمی هم در جوابیه‌ای توضیح داده که نسبت به کسی نداده و فقط از جرم‌های روی داده و لزوم برخورد با متخلفان گفته‌است و از سوی آنچه در رابطه با تخلف به صورت گزارش شده‌است، گفت

پایگاه

سرویس سیاسی۸۸۹۶۸۴۳۶

تنها در استان تهران ۱۵۰ پرونده تخلف انتخاباتی در جریان است

احضار استانداران و فرمانداران متخلف به دادگستری

که در جریان انتخابات تخلف کرده‌اند، در حال انجام است.
غلامحسین اسماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران در گفت‌وگو با تسنیم گفت: برای تعدادی از استانداران، فرمانداران و مسئولان دوایر دولتی در نقاط مختلف کشور به‌واسطه گزارشاتی که در مورد تخلفات‌شان واصل شده، پرونده تشکیل شده و برابر ضوابط رسیدگی می‌شود.

وی افزود: تعدادی از استانداران و فرماندارانی که برایشان پرونده تشکیل شده، احضار شدند و مابقی نیز در فرایند رسیدگی احضار می‌شوند.
به گفته اسماعیلی هیچ کدام از این پرونده‌ها فعلاً منتهی به صدور رأی نشده و همه آنها در مرحله تحقیقات مقدماتی در دادسراست.
رئیس کل دادگستری استان تهران در پاسخ به این سؤال که در مجموع در استان تهران چه‌تعداد پرونده تخلفات انتخاباتی تشکیل شده‌است، گفت:در مجموع در شهر تهران و شهرستان‌های استان تهران بالغ بر ۱۵۰ فقره پرونده تخلفات انتخاباتی تشکیل شده‌است.

■ آخرین وضعیت بررسی تخلفات انتخابات شورای نگهبان

عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با تسنیم با اشاره به آخرین اقدامات شورای نگهبان برای بررسی صحت انتخابات ریاست‌جمهوری دوازدهم گفت: در حال حاضر کارشناسان شورای نگهبان مشغول بررسی گزارش‌های تخلفات انتخابات ریاست‌جمهوری هستند. طبق قانون انتخابات، شورای نگهبان هفت روز پس از مهلت سه‌روزه دریافت اعتراضات و شکایات به نتیجه انتخابات، فرصت دارد تا گزارش‌های تخلفات احتمالی را بررسی و درباره صحت انتخابات اعلام نظر کند.

سخنگوی شورای نگهبان درباره نتایج بررسی‌های این شورا نسبت به گزارش‌های تخلفات انتخابات ریاست‌جمهوری گفت:طبق قانون انتخابات، فرصت بررسی‌های شورای نگهبان درباره گزارش‌های تخلفات انتخابات ریاست‌جمهوری در روز سه‌شنبه، نهم خرداد پایان می‌یابد و تلاش می‌کنیم تا پیش از این تاریخ نسبت به‌نتیجه‌انتخابات ریاست‌جمهوری در شورای نگهبان اعلام نظر کنیم.



و تخلفات و گزارشاتی را که به این شورا رسیده احراز و بررسی کند.
معتمدیم تخلفات در حدی نیست که در نتیجه کل انتخابات اثرگذار باشد ولی ممکن است از آن متوجه مسئولان بود که تخلفات بسیاری کردند» و در پایان جوابیه‌هم تأکید کرده که «خودم و شما خدمتگزاران را توصیه می‌کنم ظرفیت خود را در تحمل نقد بالا ببرید و ببریم که این لازمه خدمت در مسندی کلیدی است.»

■ اعتراض وزارت کشور

به یکی دیگر از ائمه جمعه تهران پیش از این، آیت‌الله موحدی کرمانی استان همجهه تهران و دبیر کل جامعه روحانیت مبارز نیز مورد رفتار تند وزارت کشور قرار گرفته بود. او گفته بود که «هنر از شورایی نگهبان انتظار دارم این شورا قضاوت درستی در مورد وقایع انتخابات داشته باشد

گستر دگی تخلف؛ علت تمدید مهلت تحقیق از صندوق ذخیره فرهنگیان

رئیس کمیته تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفت: موضوعی که این هیئت‌نیزاز دید جهت بررسی بیشتر تقاضای تمدید مهلت کند، موضوع پتروشیمی‌ها و شرکت‌های وابسته به بانک سرما یه بود. جبار کوچکی نژاد در گفت‌وگو با فارس، درباره نامه هیئت تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان

به هیئت رئیسه مجلس جهت تمدید سه ماهه این تحقیق و تفحص گفت: محوره‌های مربوط به بانک سرما یه در این پرونده تقریباً به اتمام رسیده‌است. موضوعی که هیئت تحقیق و تفحص نیزاز دید جهت بررسی بیشتر تقاضای تمدید مهلت کند، موضوع پتروشیمی‌ها و شرکت‌های وابسته به بانک سرما یه بود.

رئیس هیئت تحقیق و تفحص از صندوق ذخیره فرهنگیان گفت:

«متأسفانه از نظر اقتصادی دولت یازدهم عملکرد خوبی را به نمایش نگذاشته‌است. افراد اقودتی که در رأس سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری برای اقتصاد هستند، درک درستی از مصائب اقتصاد کشور نداشته‌اند؛ آنها مشکل را اشتباه دریافته‌اند و به همین دلیل از این شاشه به آن گشایه پریدن را در نوع سیاست‌گذاری‌های‌شان می‌توان دید».

ضعف و ناتوانی کابینه دولت یازدهم را شرق اینگونه پردازش می‌کند: «به‌نظر می‌رسد بزگ‌ترین ضعف دولت در تصمیم‌سازی اقتصادی، دستکاری سیاست‌های پولی بوده‌است. متأسفانه دولت آقای روحانی به جای آنکه در اقتصاد تیمی منضبط داشته‌باشد، محط مشخصی را در سیاست‌های اقتصادی‌اش دنبال نکرده‌است.»

■ سال دوم، تکرار ۴سال اول نباشد

دولت دوازدهم نه تنها باید حجم انبوهی از وعده‌های داده شده در زمان تبلیغات انتخابات دور دوازدهم را پاسخ‌دهی کند بلکه باید مطالبات انباشته شده دولت یازدهم را نیز به مرز تحقق برساند، حال پرسش این است که آیا دولت می‌تواند با تشکیل کابینه‌ای خسته و بی‌انگیزه همانند دولت یازدهم در این مسیر گام بردارد؟

اگر چه رئیس‌جمهور منتخب نیز در نخستین نشست خبری خود با اهالی رسانه به تلوپ پذیرفت که کابینه دولت یازدهم ناتوان بود اما چنین اقراهایی نمی‌تواند پاسخ مناسبی باشد به انتوهای از مطالبات اجتماعی- اقتصادی جامعه ایرانی که در صورت کم‌توجهی می‌تواند پیامدهای منفی فراوانی را خود به همراه داشته‌باشد که مهم‌ترین آن رویگردانی جامعه از حاکمیت اسلامی و مقدمه‌سازی دوگانه حاکمیت – مردم است.

حال با این اوصاف باید منتظر ماند و مشاهده کرد که رئیس‌جمهور دولت دوازدهم چه افرادی را با چه سوابقی (فردای یا سوابق امنیتی- جناحی یا سابقه مرتب اجرائی یا حوزه فعالیت)

به مجلس معرفی می‌کند که یقیناً رجب‌داستان هر کدام از این دو مؤلفه می‌تواند تصویری روشن از مسیر پیش روی جامعه در چهار سال دوم مقابل جامعه ایرانی قرار دهد.



به قوه قضائیه و سایر مراجع ذی‌صلاح بابت کسانی که صندوق یا بانک سرما یه با سایر بانک‌های وابسته به صندوق وام‌های کلان در یافت‌ند هنوز نبر داخته‌اند، صورت نداده‌اند. نماینده مردم کرمان در مجلس خاطر نشان کرده بود: این وام‌ها نزدیک ۱۱ هزار میلیارد تومان بوده و آنچه ما احساس می‌کنیم این است که شاید بیش از ۶۰ درصد آنها مشکوک الوصول باشد.

گزارش خبر

حاکمان بحرین صفحه سیاه تاز های پر پرونده اعمال شوم خود افزودند



مرجع تقلید شیعیان گفت: حاکم بحرین تا دیر نشده به راه صحیح بازگردند و به خواسته‌های مشروع شیعیان بحرین تن دهند و بیش از این تیشه به ریشه خود نزنند.

به گزارش تسنیم، آیت‌الله ناصر مکارم شیرازی با صدور بیانیه‌ای اقدام حکام بحرین در حمله به خانه آیت‌الله عیسی قاسم را محکوم کرد.

در بیانیه این مرجع تقلید آمده است: سرانجام حاکمان بحرین با پیروی کور کورانه از عربستان سعودی و امریکا فاجعه تازه‌ای در بحرین آفریده‌اند و با حمله ناچرانمردانه به خانه عالم بزرگوار آیت‌الله شیخ عیسی قاسم و ربودن ایشان و کشتن و مجروح ساختن گروهی و دستگیری عده زیادی صفحه سیاه تازه‌ای بر پرونده اعمال شوم خود افزودند و پدر تنفر و خصومت را در همه جا پاشیدند. در ادامه این بیانیه تصریح‌شده است: اینها فکر نمی‌کنند که دنیاال‌روی آنها از عربستان سعودی و امریکا آنان را به سرنوشت شوم صدام و امثال او گرفتار خواهد کرد. تا دیر نشده به راه صحیح بازگردند و به خواسته‌های مشروع شیعیان بحرین تن دهند و بیش از این تیشه به ریشه خود نزنند.

هشدار نسبت به فراموشی

اصلاح نارسایی‌های قوانین انتخابات

نماینده مردم ایلام در مجلس بر لزوم اصلاح نارسایی‌های قوانین انتخابات تأکید کرد.

جلال میرزایی در گفت و گو با خانه ملت، در خصوص لزوم اصلاح قوانین انتخابات، اظهار داشت: پس از برگزاری انتخابات ۲۹ اردیبهشت ماه، اظهار نظرهای توسط شورای نگهبان، رئیس مجلس و سایر مسئولان انجام شد که امیدواریم اهمیت اصلاح قوانین انتخابات با توجه به نارسایی‌های موجود فراموش نشود.
عمدتاً این موضوعات تا زمان برگزاری انتخابات بعدی فراموش می‌شود. وی با بیان اینکه کارگروهی با حضور نمایندگان مجلس، وزارت کشور و شورای نگهبان تشکیل شود و برای اصلاح قوانین انتخابات در زمان مناسبی باید چاره‌اندیشی کنند، منذکر شد: اگر اصلاح قوانین انتخابات در آستانه برگزاری انتخابات انجام شود، شائبه سیاسی بودن این اقدام مطرح می‌شود و گروه‌های مختلف واکنش‌هایی را انجام می‌دهند که امکان اصلاح قانون انتخابات تحت الشعاع قرار می‌گیرد.
میرزایی با بیان اینکه شرایط نیت‌دام‌داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری و مجلس شورای اسلامی به اصلاح قوانین نیاز دارد، ادامه داد: در تعیین شرایط ثبت نام داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری مشکلاتی مشاهده می‌شود زیرا در هیچ کجای دنیا و دموکراسی‌ها چنین تعداد ثبت نام کنگانی مشاهده نمی‌شود.

امریکا قصد سنگ اندازی

در لغو تحریم‌های اولیه رادارد

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصویب تحریم‌های جدید از سوی سنای امریکا را خلاف توافقنامه برجام دانست.
علیرضا رحیمی در گفت‌وگو با خانه ملت با اشاره به تصویب طرح جامع تحریم‌های ایران در کمیته روابط خارجی سنا گفت: راهبرد امریکا همواره تقابل با کشور ایران بوده که راهبرد جدیدی هم نیست و نکته قابل توجه این است که امریکایی‌ها نباید فراموش کنند در توافقنامه بر جام بی ام دی بسته شده است و امریکا نمی‌تواند به پیمان‌ه‌مشک‌های ایران تحت عنوان بانسنتیک اقدام به وضع تحریم‌های جدید کند.

وی در ادامه با اشاره به فعالیت دو لایه صهیونیستی و سعودی در امریکا، عنوان کرد: آنها می‌خواهند تحریم‌های جدیدی ایجاد کنند تا مانع فروپاشی تحریم‌های اولیه شوند. امریکا قصد دارد ایران را فضایی از تحریم‌ها مواجه کند که به نسبت شرایط برای به هم زدن تحریم‌های اولیه ازسوی ایران سخت شود.

مسئولیت سنگین مجلس

برای رأی اعتماد به کابینه آینده



عضو شورای امریکز حزب مؤتلفه اسلامی گفت: آقبای روحانی باید به نظر آن افرادی که در انتخاباتی به او رأی ندادند هم توجه کنند، این دسته افراد خواهان تغییر بودند و رئیس‌جمهور باید کابینه خود را کارآمدتر و با نشاط‌تر از قبیل انتخاب کند.

حمیدرضا ترقی در گفت و گو با افکارنیوز اظهار

داشت: ۱۶ میلیون نفر از رأی دهندگان در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری تأکید بر تغییر داشتند و این موضوع مهمی است، آقای روحانی باید با تغییر در کابینه خود در مسیر حل مشکلات جامعه و مردم تلاش بیشتری انجام دهد.
وی افزود: رئیس‌جمهور طبق قانون اساسی رئیس‌جمهور همه ملت ایران است، چه آنهایی که وی رأی داده و چه آنهایی که رأی ندادنده و باید خواسته همه مردم را دنبال کند. هر دو گروه موافقان و مخالفان دولت بر ضرورت تغییر وزرا و کابینه تأکید دارند و رئیس‌جمهور محترم نیز باید به این دغدغه توجه کند.
ترقی خاطر نشان کرد: آقای روحانی که ۱۶ میلیون رأی مخالف داشته‌است باید به نظر آن کسانی که به او رأی ندادنده نیز توجه کند و خواسته‌ها و مطالبات آنها را مثل خواسته‌های هوادارانش تلقی کند.

وی همچنین بیان این‌که مجلس هم در کنار رئیس‌جمهور مسئولیت سنگینی دارد، گفت: مجلس باید بدانند اگر در رأی اعتماد فقط لازم را نکند و هوشیاری لازم را به خرج ندهد و در اعتماد اعضای هیئت دولت شخص‌های لازم را لحاظ نکند، در مقابل مردم باید پاسخگو باشد زیرا مشکلاتی که در اثر نام‌گذاری وزرا برای مردم پیش بیاید، اولین انعکاش به نمایندگان مردم برمی‌خورد و آنها هستند که زیر سؤال می‌روند.

فرایند تحویل تسلیحات به عربستان

۲۰سال به طول می‌انجامد

عوض حیدر پور تأکید کرد که قرارداد اخیر منعقد شده میان عربستان و امریکا، صرفاً برای احیا کردن کارخانجات اسلحه‌سازی امریکا بود و با رفتن ترامپ، پایه‌های این قرارداد طولانی مدت سست خواهد شد.

عوض حیدر پور عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی نهمین دوره مجلس شورای اسلامی و استاد دانشگاه نظامی دافوس در گفت‌وگو با میزان با اشاره به خرید ۱۱۰ میلیارد دلاری تسلیحات دفاعی توسط عربستان از امریکا، اظهار کرد: درست‌است که عربستان سعودی مبلغ ۱۱۰ میلیارد دلار تسلیحات و تجهیزات جنگی از ایالات متحده امریکا خریداری کرده، اما این بدان معنا نیست که این تسلیحات به زودی به آنها تحویل داده می‌شود بلکه فرایند تحویل این تجهیزات ممکن است حتی پروسه‌ای ۲۰ساله را طی کند. وی با بیان اینکه قرارداد اخیر منعقد شده میان عربستان و امریکا، صرفاً برای احیا کردن کارخانجات اسلحه‌سازی امریکا بود و به عنوان هدیه‌ای برای ریاست جمهوری دونالد ترامپ در نظر گرفته شده بود، تأکید کرد: اعتقاد دارم با رفتن ترامپ، پایه‌های این قرارداد طولانی مدت سست خواهد شد.

حیدرپور ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران با قوت و قدرت می‌تواند علاوه بر حفاظت و حراست از منافع ملی و مرزهایش، در منطقه نیز به وظایفش عمل کند و قراردادها و ائتلاف‌های سعودی‌ها نیز هیچ تأثیری در قدرت و برخورد‌های جمهوری اسلامی ایران نخواهد داشت.